
 
 

 

 

 

 

DELIBERA DEL PRESIDENTE  

n. 21 del 24 Ottobre 2022 

 
OGGETTO: Iscrizione del 55^ Rally del Salento e del 5° Rally del Salento Storico. 
 
L’anno duemilaventidue, il giorno 24 del mese di ottobre, nella sede dell’AC Lecce di via G. 

Candido n. 2, il Presidente dell’Ente, Ing. Francesco Saverio Sticchi Damiani ha adottato la 

seguente deliberazione: 

IL PRESIDENTE 

CONSIDERATO che l’organizzazione del Rally del Salento ha storicamente conferito ampia 
visibilità all'Automobile Club Lecce ed un ottimo ritorno d’immagine nei confronti della 
collettività e delle Istituzioni, grazie al lavoro ed alla professionalità dell’organo 
amministrativo e del personale;  

PRECISATO che le gare automobilistiche rappresentano un grande momento pubblicitario 
per la promozione turistica del territorio e che il Rally del Salento è un evento talmente 
radicato nella storia e nelle tradizioni locali, che costituisce un importante volano capace di 
rappresentare e valorizzare il Salento, la sua ospitalità e le sue eccellenze e che, pertanto, 
necessita di esser sostenuto;  

DATO ATTO che l’evento in parola riveste carattere di interesse pubblico generale, 
nell'ambito delle iniziative socio culturali, finalizzate a far conoscere gli aspetti storici, 
sportivi e culturali del territorio di competenza dell’AC; 

RITENUTO di poter acquisire anche per la prossima edizione del Rally del Salento il supporto 
e la collaborazione di ACI Sport che nelle due ultime edizioni ci ha, attraverso la piena 
collaborazione, consentito di realizzare la manifestazione con la totale copertura dei costi; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2011 che ha recepito la normativa introdotta dal 
Decreto Legislativo n. 29/1993 e successive modifiche e integrazioni;  

CONSIDERATO il carattere di urgenza per la necessità di procedere alle iscrizioni al 

Calendario sportivo ACI SPORT 2023 della Manifestazione del 55° Rally del Salento e del 5° 

Rally del Salento Storico, pena la mancata iscrizione al Campionato e la decadenza di tutti i 

titoli sportivi acquisiti negli anni; 

VISTO lo Statuto dell’Automobile Club Lecce; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Lecce; 

VISTO quanto previsto dall’art. 55, comma 5° dello Statuto ACI secondo il quale in caso di 

necessità e di urgenza il Presidente può adottare, con propria deliberazione, i 

provvedimenti di competenza del Consiglio ad esclusione di quelli contemplati alle lettere 

d), e), g), h), i), l) e m) dell’art. 53 dello Statuto ACI. Tali provvedimenti sono sottoposti alla 

ratifica del Consiglio Direttivo nella seduta immediatamente successiva, che deve 

comunque essere convocata entro trenta giorni dalla adozione dei provvedimenti stessi; 



 
 

DELIBERA 

DI ISCRIVERE la 55^ edizione del Rally del Salento e del 5° Rally del Salento Storico al 

Calendario Sportivo ACI SPORT 2023, attraverso la procedura on line presente nell’area 

riservata del sito ACI Sport; 

DI AUTORIZZARE il Direttore a compiere tutti gli atti necessari e consequenziali al presente 

provvedimento;  

DI PUBBLICARE la presente delibera sul sito web www.lecce.aci.it in ossequio agli obblighi di 

legge in materia di pubblicità e trasparenza;  

DI SOTTOPORRE il contenuto della presente delibera, immediatamente esecutiva, a ratifica 

del Consiglio Direttivo nella prima riunione successiva alla data odierna in linea con le 

norme statutarie.   

 

                                                                                                   f.to Il Presidente                                                                                  

                                                                                  Ing. Francesco Saverio Sticchi Damiani 

 

 

http://www.lecce.aci.it/

